ses, *plaudite manibus, iubilare Deo in voce exultacionis!*¹³¹ Sed et, o vos sacerdotes sancti et predicatorum lucidi, laudate nunc et predicate in *cimbali iubilacionis*,¹³² sicut dicitur Esdre tercio: *Steterunt sacerdotes*¹³³ *et levite in ornatu suo, in tubis et cimbali, ut laudarent Deum.*¹³⁴ Hii sacerdotes canebant voce et *cimbali iubilacionis*, ut dicitur secundo paralipominon quinto.¹³⁵

Hee indulgencie valde utiles et acceptabiles sunt

Sunt preterea hee nostre indulgencie valde acceptabiles. Tum, quia breviter et modicis laboribus potest quis remedio harum indulgenciarum maximas redimere purgatorii penas, immo omnes penas brevi compendio abolere, si
55 vere et legitime penituerit et confessus fuerit quocumque tempore et cuicumque confessori idoneo habente auctoritatem audiendi confessiones¹³⁶, et cum semel tres nominatas ecclesias devote visitaverit¹³⁷, et tercio, si in dictarum ecclesiarum utilitatem tantum dederit, quantum tenor indulgenciarum in
50 bulla sonat. Et potest hec quantitas secundum varias hominum utriusque sexus conditiones rationabiliter taxari, scilicet ab ipsomet donante aut a proprio suo confessore. Taxatur eciam tercio a papa: ut videlicet det tantum, quantum pro se in hebdomada¹³⁸ pro cibo et potu exponere consuevit. Et hic nemo ad aliquod annum ieiunium astringitur, sicut frequenter in similibus
55 graciaram indulgenciis fieri solet.

Nemo preterea has tam gratiosas indulgencias negligat, quia forte alias similes acquisivit. Quia nemo scit certitudinaliter in hac vita, an odio vel amore dignus sit aut forte minus vere contritus fuit vel alias *dignos fructus penitencie* non fecit.¹³⁹ Et si vere contritus fuit et sibi similes indulgencias semel, bis aut ter acquisiverit¹⁴⁰ et omnium penarum indulgenciam assecutus

¹³¹ *Psalm. 46 (47), 2 omnes gentes plaudite manibus, iubilare Deo in voce exultacionis. – Das biblische gentes <Völker> ist in unserem Text umgemünzt auf <Leute> (Einzelpersonen).*

¹³² *Psalm. 150, 5.*

¹³³ *saterdotes im Druck.*

¹³⁴ *I Esr. 3, 10 steterunt sacerdotes in ornatu suo cum tubis et levitae filii Asaph in cymbali, ut laudarent Deum per manus David regis Israhel.*

¹³⁵ *II Par. 5, 13 cunctis pariter et tubis et voce et cymbali et organis et diversi generis musicorum concinentibus et vocem in sublime tollentibus.*

¹³⁶ *confessiones im Druck.*

¹³⁷ *visitauer t im Druck; i handschriftlich ergänzt.*

¹³⁸ *hebdomoda im Druck.*

¹³⁹ *Vgl. Luc. 3, 8 facite ergo fructus dignos paenitentiae.*

¹⁴⁰ *acqnisiuerit im Druck.*